令和4年 6月吉日

会員 各位

山口県病院薬剤師会

会長 北原 隆志

第32回「山口県感染制御薬剤師教育セミナー」のご案内
謹啓 会員におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

薬剤師の質・知識などの向上を目的に、標記セミナーを下記の通り開催致します。今回は、新型コロナウイルス

感染症拡大防止の観点からWEBのみで実施いたします。参加される方は令和4年7月30日(土)までに、事前登録

をお願い致します（詳細は裏面）。

尚、感染制御認定薬剤師認定講習会、日病薬薬学認定薬剤師制度単位(Ⅳ-2)、JPALSコード「35-2022-

0002-204」を取得できます。

謹白

日 時：令和4年8月6日（土）14：15 ～ 16：30

開催方法：Zoom Webinarによるリモート配信

【 情報提供 】14：15～14：30

『 オラネジン消毒液1.5％について 』 株式会社 大塚製薬工場

【 教育講演Ⅰ 】14：30～15：30

座長：山口東京理科大学薬学部 臨床薬学系実務薬学分野教授

宇部興産中央病院 薬剤部部長 山﨑 博史 先生

『 最新知見から考える適切な術野消毒法 』

鳥取大学医学部器官制御外科学講座 消化器外科・小児外科講師 山本 学先生

【 教育講演Ⅱ 】15：30～16：30

座長：山陽小野田市立山口東京理科大学

教授 尾家重治先生

『 薬剤師が知っておきたいCOVID-19の感染対策 』

福島県立医科大学感染制御学講座 教授 金光敬二先生

共催：山口県病院薬剤師会 / 株式会社大塚製薬工場

申込みURL

申込み２次元コード

https://zoom.us/webinar/register/WN_rDjUhLnNTDeJnBsiZyKLZA

【重要】

●講習会受講証や日病薬病院薬学認定薬剤師制度に係る研修単位につきましては、事前参加登録された会員の
方のログイン・ログアウトの時間を確認し講演をすべて視聴したこと確認できた方、更に、キーワードを下記
の要領で送付したことを確認できた方に送付いたします。
●講演会中に単位認定に必要となるキーワードを発表致します。

講演会終了後、8月10日(水)12時までに松尾宛て(yakuzai@kyoai.or.jp)へキーワードを送付ください。
●事前参加登録に不備がある場合(氏名・施設名等の記載ミス、記載漏れ)は単位の発行ができません。

mailto:yakuzai@kyoai.or.jp

個人情報は、研究会の開催準備のために使用致します。個人情報は、共催関係者および業務委託先を除く第三者に
提供することはありません。個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理致します。

本研究会はWebを利用したオンライン形式の講演会です。PC、タブレット端末、スマートフォンでご視聴いただけます。
ご視聴にはインターネット環境が必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります。
研究会URLの転送や開示、また研究会の録画音、撮影行為はお控えくださいますようお願い申し上げます。

【問い合わせ】株式会社大塚製薬工場 広島支店 opf_hij2_smn@otsuka.jp(担当者よりご連絡申し上げます。)